9
  Masse : ca. 8 kg
  Abmessungen: mm
 Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
 EDV 01/20
Anschlussbelegung und Funktion:
M2/p1:  Messanschluss, Schmutzseite
M2/p2:  Messanschluss, Reinseite

Bypassventil bewirkt, dass ein ungefilterter Teilstrom das
Filter passiert.
Typenschlüssel:
Komplettfilter:  (auch Bestellbeispiel)
NF. 250. 10VG. 10. B. P. -. FS. 5. -. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Baureihe:
  NF = Nebenstromfilter
    2 Nenngröße: 250
3     3 Filtermaterial:
 25VG, 16VG, 10VG, 6VG, 3VG  Glasfaser
 10WVG, 3WVG  Watersorp-Filterelement
    4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10 = p 10 bar
    5 Filterelementausführung:
 B = beidseitig offen
    6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
    7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31601
    8 Prozessanschluss:
:  FS = SAE-Flanschanschluss 3000 PSI 1)
    9 Prozessanschlussgröße:
  5 = 1“ 1)
    10 Filtergehäusespezifikation:
 - = Standard
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31605
11 Internes Ventil:
 - = ohne
 S1 = mit Bypassventil p 3,5 bar
12 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 - = ohne
 AE = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1609
 OP = optisch, siehe Blatt-Nr. 1628
 OE = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1628
 VS5 = elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1641
1) zusätzlich vorhanden:
   Gewinde G ¾ nach DIN 3852 T2, Form Z
Um einen Verschmutzungsanzeiger/Sensor dem Filter hinzuzufügen,
verwenden Sie das entsprechende Datenblatt um die Details auszu-
wählen  und fügen Sie die Bezeichnung dem Typenschlüssel hinzu.
Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01NR. 250. 10VG. 10. B. P. -
1 2 3 4 5 6 7
    1 Bauart:
 01NR = Norm-Rücklauffilterelement
nach DIN 24550, T4
    2 Nenngröße:  250